

Số: 43 /KH-BQLKKT

Kon Tum, ngày 01 tháng 8 năm 2017

## KẾ HOẠCH CHI TIẾT

### Thực hiện chương trình xúc tiến đầu tư năm 2017

(Theo Quyết định số 667/QĐ-UBND ngày 14/7/2017 của UBND tỉnh Kon Tum)

Thực hiện Quyết định số 667/QĐ-UBND ngày 14/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Về việc ban hành Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2017 tỉnh Kon Tum. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện như sau:

#### 1. Quan điểm, định hướng, mục tiêu:

- Quan điểm, định hướng: Rà soát danh mục các dự án đầu tư trọng điểm, các dự án kêu gọi đầu tư BOT, BT, BTO trên cơ sở đó tiến hành lập kế hoạch đầu tư 05 năm, hằng năm phù hợp với từng giai đoạn phát triển của Khu kinh tế, Khu công nghiệp, Cụm công nghiệp (KKT, KCN, CCN). Tập trung đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng khu kinh tế để thu hút đầu tư và phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn.

- Lấy cải cách hành chính là khâu đột phá, tăng cường công tác quản lý đầu tư. Nâng cao hiệu quả sử dụng vốn đầu tư của nhà nước, chống thất thoát và đầu tư dàn trải, không phát huy được hiệu quả dự án. Thực hiện lồng ghép các chương trình đầu tư dự án của nhà nước trong KKT, KCN, CCN để tăng hiệu quả vốn đầu tư.

- Phân đầu đạt 90% các dự án được cấp phép trong KKT, KCN, CCN triển khai đúng tiến độ, không có dự án ảnh hưởng đến môi trường, an ninh. Tất cả các dự án được cấp phép đều mang lại hiệu quả kinh tế, xã hội, môi trường; không có dự án rủi ro.

- Huy động tốt nội lực trong tỉnh, tăng cường thu hút các nguồn lực từ bên ngoài để đầu tư xây dựng hạ tầng KKT. Cần có chủ trương, cơ chế mời gọi các nhà đầu tư có năng lực, tâm huyết đến tìm hiểu cơ hội và đầu tư lâu dài tại tỉnh; khuyến khích ưu tiên đầu tư trong KKT, KCN, CCN ...

- Mục tiêu xây dựng và phát triển Khu kinh tế tỉnh trở thành vùng động lực, trung tâm trong tam giác phát triển 3 nước Việt Nam - Lào - Campuchia, được xây dựng hệ thống cơ sở hạ tầng đồng bộ, góp phần thay đổi diện mạo của huyện Ngọc Hồi là tiền đề để phân đầu đến năm 2025 phát triển thành đô thị loại II vùng biên giới, với hướng phát triển hiện đại, bền vững, môi trường thân thiện, văn minh, gồm các khu đô thị và nhiều khu chức năng.

#### 2. Kế hoạch chi tiết thực hiện Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2017

(Có phụ lục kèm theo)



### 3. Tổ chức thực hiện:

Phòng Quản lý Đầu tư chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc tham mưu cho lãnh đạo Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh tổ chức triển khai có hiệu quả các nội dung cụ thể như sau:

- Xây dựng và tổ chức thực hiện định hướng, mục tiêu xúc tiến đầu tư kêu gọi dự án vào Khu kinh tế, Khu công nghiệp, Cụm công nghiệp ... đã được phê duyệt tại danh mục kêu gọi đầu tư.

- Xây dựng in ấn tập san, tờ rơi và biểu đồ quy hoạch các khu chức năng chi tiết và thực hiện chương trình xúc tiến đầu tư các lĩnh vực Công nghiệp, Thương mại, dịch vụ, du lịch.

- Theo dõi, tổng hợp giám sát đánh giá tình hình và hiệu quả của hoạt động xúc tiến đầu tư.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum cùng các cơ quan quản lý nhà nước, tổ chức và cá nhân để tổ chức hoạt động xúc tiến đầu tư có hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch chi tiết thực hiện Quyết định số 667/QĐ-UBND ngày 14/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Về việc ban hành Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2017 tỉnh Kon Tum. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum biết và tổng hợp./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh Kon Tum (B/cáo);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư (P/h);
- Sở Tài chính (P/h);
- Các đơn vị trực thuộc BQLKKT (T/hiện);
- Lưu VT, QLĐT. *AA*



**KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN ĐẦU TƯ NĂM 2017**

Theo Kế hoạch số 43/KH-BQLKKT ngày 01/8/2017 của Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum

STT	Các hoạt động	Mục đích/Nội dung của hoạt động	Đơn vị phối hợp	Kinh phí ngân sách (tr.đ)	Đơn vị thực hiện	Ghi chú
1	<p>Thu thập thông tin, nghiên cứu, tổng hợp xây dựng các đề án, báo cáo</p> <p>- Thu thập thông tin, nghiên cứu xây dựng các đề án báo cáo</p> <p>- Tổng hợp</p> <p>- Tổ chức in ấn thành tài liệu XTĐT</p>	<p>Kêu gọi đầu tư vào Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y, Khu, cụm công nghiệp</p>	Sở Kế hoạch và Đầu tư	20,00	Các đơn vị trực thuộc BQLKKT	
2	<p>Tổ chức tiếp đón các nhà đầu tư nước ngoài, nghiên cứu môi trường, địa bàn, dự án đầu tư</p> <p>- Tiếp đón và phối hợp tiên đón các nhà đầu tư nước ngoài đến nghiên cứu môi trường, địa bàn, dự án đầu tư</p> <p>- Phối hợp cùng với Văn phòng tiếp đón các nhà đầu tư nước ngoài</p>	<p>Kêu gọi đầu tư nước ngoài vào Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y, Khu, cụm công nghiệp</p>	Sở Kế hoạch và Đầu tư	80,00	Văn phòng	
3	<p>Thu thập, hệ thống hoá các số liệu; môi trường đầu tư; pháp luật, chính sách, thủ tục đầu tư, tiềm năng, cơ hội và đối tác đầu tư</p> <p>- Cập nhật chế độ, chính sách theo lĩnh vực mình quản lý.</p> <p>- Cập nhật lên Trang Thông tin điện tử của BQLKKT</p>	<p>Kêu gọi đầu tư vào Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y, Khu, cụm công nghiệp</p>		5,00	Các đơn vị trực thuộc BQLKKT	
4	<p>Vận hành Trang Thông tin điện tử về pháp luật, chính sách, thủ tục đầu tư, môi trường, tiềm năng, cơ hội đầu tư, đối tác đầu tư</p> <p>- Nâng cấp Trang Thông tin điện tử của BQLKKT đảm bảo về giao diện, nội dung, tương tác thuận lợi nhất cho nhà đầu tư.</p> <p>- Cập nhật chế độ, chính sách theo lĩnh vực mình quản lý.</p>	<p>Kêu gọi đầu tư vào Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y, Khu, cụm công nghiệp</p>		20,00	Các đơn vị trực thuộc BQLKKT Ban biên tập trang TTĐT	
				20,00	Ban biên tập trang TTĐT	
					Các đơn vị trực thuộc BQLKKT	

5	Rà soát xây dựng danh mục dự án kêu gọi đầu tư	Kêu gọi đầu tư vào Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y, Khu, cụm công nghiệp	5,00	Các đơn vị trực thuộc BQLKKT
	- <i>Rà soát danh mục dự án kêu gọi đầu tư</i>			Phòng QLĐT
	- <i>Tổng hợp danh mục dự án kêu gọi đầu tư vào KKT, KCCN</i>			
6	In ấn danh mục dự án kêu gọi đầu tư	Kêu gọi đầu tư vào Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y, Khu, cụm công nghiệp	50,00	Văn phòng
	- <i>In danh mục dự án kêu gọi đầu tư vào KKT, KCCN</i>			Văn phòng
	- <i>In ấn tài liệu phục vụ Xúc tiến đầu tư</i>			Văn phòng
	- <i>Xây dựng đĩa CD quảng bá về KKT, KCCN</i>			
7	Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh Khu kinh tế trên phương tiện thông tin đại chúng trong nước và nước ngoài; đặt hàng cơ quan truyền thông, làm phóng sự trên báo chí, làm phim quảng bá môi	Kêu gọi đầu tư vào Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y, Khu, cụm công nghiệp	50,00	
	- <i>Xây dựng phóng sự quảng bá về KKT, KCCN</i>			Văn phòng
	- <i>Quảng bá hình ảnh KKT trên phương tiện thông tin đại chúng (báo chí, ấn phẩm của ngành và của tỉnh)</i>			Văn phòng
8	Cung cấp thông tin, hướng dẫn thủ tục đầu tư; tiếp nhận, tổng hợp trình cơ quan có thẩm quyền giải quyết các đề xuất, kiến nghị của nhà đầu tư	Kêu gọi đầu tư vào Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y, Khu, cụm công nghiệp	20,00	
	- <i>Nâng cấp, cập nhật thông tin trên trang TTĐT của BQLKKT</i>			BBT trang TTĐT và các đơn vị trực thuộc BQLKKT
	- <i>Chi phí in ấn thông tin, Mẫu Giấy CNĐKĐT để cung cấp cho nhà đầu tư</i>			Văn phòng
	<b>Tổng cộng</b>		<b>250,00</b>	

